INDICAÇÃO Nº 00890/2009
Solicita a construção de uma pista de caminhada junto ao Bolsão Rodoviário localizado na Rua Giuzeppe Garzella, no Centro do Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de uma pista de caminhada junto ao Bolsão Rodoviário localizado na Rua Giuzeppe Garzella, no Centro do Distrito de São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

A prática de esportes e lazer está diretamente ligada à qualidade de vida da população. A construção dessa pista de caminhada será de grande importância para àqueles que necessitam de atividades físicas de baixo impacto como idosos e obesos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 31 de março de 2009.
ARMANDO ANÉAS NUNES
(Lilo)

Vereador

PROTOCOLO Nº 01881/2009